

Boligselskabet 3B ApS

Søndervej 62

5672 Broby

CVR-nr. 29 91 89 96

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 22. maj 2019

Michael Egeberg Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Boligselskabet 3B ApS
Søndervej 62
5672 Broby

Telefon: 22 11 63 10

CVR-nr.: 29 91 89 96

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn kommune

Direktion

Michael Egeberg Rasmussen

Revisor

HEDELUND
revision & rådgivning
Østerbro 4
5690 Tommerup

Pengeinstitut

Nordfyns Bank
Adelgade 49
5400 Bogense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter besiddelse og udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 332.467, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.862.811.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		455.306	409
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		455.306	409
Værdireguleringer af investeringsaktiver		143.506	2
Resultat før finansielle poster		598.812	411
Finansielle omkostninger	1	-174.838	-139
Resultat før skat		423.974	272
Skat af årets resultat	2	-91.507	-58
Årets resultat		<u>332.467</u>	<u>214</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		108.000	106
Overført resultat		224.467	108
		<u>332.467</u>	<u>214</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	<u>6.680.000</u>	<u>6.529</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>6.680.000</u>	<u>6.529</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.680.000</u>	<u>6.529</u>
Andre tilgodehavender		7.980	1
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.637</u>	<u>7</u>
Tilgodehavender		<u>14.617</u>	<u>8</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.617</u>	<u>8</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.694.617</u></u>	<u><u>6.537</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		1.629.811	1.405
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>108.000</u>	<u>106</u>
Egenkapital	4	<u>1.862.811</u>	<u>1.636</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>294.595</u>	<u>270</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>294.595</u>	<u>270</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.572.160	2.695
Andre kreditinstitutter		<u>0</u>	<u>959</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>3.572.160</u>	<u>3.654</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	169.500	265
Kreditinstitutter		38	29
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.637	28
Gæld til tilknyttede virksomheder		198.903	90
Selskabsskat		66.975	58
Anden gæld		<u>495.998</u>	<u>507</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>965.051</u>	<u>977</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.537.211</u>	<u>4.631</u>
Passiver i alt		<u><u>6.694.617</u></u>	<u><u>6.537</u></u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	7.625	4
Andre finansielle omkostninger	167.213	135
	<u>174.838</u>	<u>139</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	66.975	58
Årets udskudte skat	24.532	0
	<u>91.507</u>	<u>58</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investeringsejendomme
Kostpris 1. januar 2018		4.996.626
Tilgang i årets løb		6.494
Kostpris 31. december 2018		<u>5.003.120</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018		1.533.374
Årets værdireguleringer		143.506
Værdireguleringer 31. december 2018		<u>1.676.880</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>6.680.000</u>

Noter

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,50 % - 7,50 %. Det kan opgøres til 7,00 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	6,50	7,00	7,50
Dagsværdi	7.180.000	6.680.000	6.250.000
Ændring i dagsværdi	500.000	0	-430.000

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	1.405.344	105.800	1.636.144
Betalt ordinært udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Årets resultat	0	224.467	108.000	332.467
Egenkapital 31. december 2018	125.000	1.629.811	108.000	1.862.811

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.824.582	3.741.660	169.500	2.868.500
Andre kreditinstitutter	1.093.871	0	0	0
	3.918.453	3.741.660	169.500	2.868.500

Noter

6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Broby Byg & Bo Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør t.kr. 10 pr. 31. december 2018, heraf er t.kr. 10 indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke overfor andre.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.742, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 6.830.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 300 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 300 til sikkerhed for bankgæld.